АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______ г. N _________

Об оказании поддержки муниципальным предприятиям городского округа Тольятти

В целях поддержки муниципальных предприятий городского округа Тольятти, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2020 №434, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти постановляет:
[bookmark: P18]1. В случае наличия задолженности у муниципальных предприятий городского округа Тольятти, основной вид деятельности которых включен в перечень отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, по перечислению в бюджет городского округа Тольятти части чистой прибыли от использования имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями городского округа Тольятти, по итогам работы за 2019 год и подлежащей уплате в 2020 году, освободить указанные предприятия от начисления пени за несвоевременную оплату части чистой прибыли за период с 01.11.2020 по 31.12.2021г.
2. Департаменту по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа Тольятти (Сорокина И.О.), в период, указанный в пункте 1 настоящего Постановления не производить начисление пени за несвоевременную оплату части прибыли муниципальными предприятиями городского округа Тольятти.
3. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее Постановление в газете "Городские ведомости".
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                     Н.А.Ренц